
   

                          DETERMINAZIONE N. 864 del 04/11/2011  
 
 

1 di 5 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 
T 

T 

O 
 

 
ASSUNZIONE ONERE ECONOMICO PER INSERIMENTO DI MINORE NEL-

LA COMUNITA’ TERAPEUTICA PER MINORI DOMUS ALBA DI ALICE CA-

STELLO (VC) – PERIODO OTTOBRE - DICEMBRE 2011  

 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 864 del 04/11/2011  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 864 del 04/11/2011  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DOMODOSSOLA 

 
 

PREMESSO che con D.G.R. n. 41-12003  del 15.03.2004 la Regione Piemonte ha adottato un do-

cumento normativo che disciplina le tipologie, i requisiti strutturali e gestionali delle strutture resi-

denziali e semiresidenziali per minori; 

 

RILEVATO che tra le tipologie dei descritti presidi residenziali rientrano altresì le strutture per la 

tutela della salute mentale dei minori tipologicamente distinte in Comunità terapeutiche e Comunità 

riabilitative psicosociali; 

 

VISTA la nota n. 11002 NPI/DO del  02.11.2011, a firma congiunta della dr.ssa Vozza Stefania Di-

rigente medico della S.O.C. Neuropsichiatria Infantile  e della dr.ssa Tiziana Martelli,  Responsabile 

f.f. della predetta S.O.C., con la quale viene comunicato che a seguito di provvedimento della Corte 

di Appello di Torino (n.250/2010 Vol. Giur. Cron. 1053/2010) è stato effettuato, in data 

25.10.2011, l’inserimento del minore P.J. nella Comunità Terapeutica per minori Domus Alba di 

Alice Castello (VC);  

 

DATO ATTO che per l’inserimento di cui al precedente alinea è prevista una retta giornaliera di €. 

223,00# oltre IVA al 4%, interamente a carico del Servizio Sanitario stante la tipologia di struttura 

residenziale di inserimento;   

 

CONSIDERATO che l’onere complessivo, per l’anno in corso, determinato in €. 15.770,56# trova 

disponibilità finanziaria al conto 3100463 sub 60 dell’Esercizio 2011; 

 

RITENUTO, infine, di assumere l’onere di cui al precedente alinea dando atto che il provvedimen-

to determinativo viene adottato ora per allora a motivo del ritardo con la quale è pervenuta la comu-

nicazione della SOC Neuropsichiatria Infantile inerente l’avvenuto inserimento; 

 

VISTA la D.G.R. 15.03.2004 n. 41-12003; 

 

DETERMINA 

 

1. DI ASSUMERE, per il periodo Ottobre – Dicembre 2011, ora per allora, per i motivi in pre-

messa descritti, l’onere derivante dall’inserimento del minore P.J. nella Comunità Terapeutica 

per minori Domus Alba di Alice Castello (VC) a far data dal 25.10.2011  

 

2. DI DARE ATTO che l’onere complessivo determinato in €. 15.770,56# trova disponibilità fi-

nanziaria al conto 3100463 sub 60 dell’Esercizio 2011 

 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse Economi-

che e Finanziarie e alla S.O.C. Neuropsichiatria Infantile per il compimento degli atti di compe-

tenza       

 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 864 del 04/11/2011  
 
 

4 di 5 

 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA/SOC 

 

                                                         f.to  Dr. Romano Ferrari 

 

   

    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 

                  f.to  Dr. Carlo Pavesi 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 864 del 04/11/2011  
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente provvedi-
mento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strut-
ture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

 DIST. 0  F  REF   

 DIST. V  SD  ITB   

X DIST. D  LP  ICT   

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 
 

    
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.aslvco.it/

